
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/08839
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 18:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Telecomunicaciones de la US que engloba: Lote 1: Enlaces fibra oscura
Inter Centros/ Lote 2: Telefonía Fija/Lote 3: Telefonía Móvil.

Valor estimado del contrato 3.940.409,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.342.185,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.935.690,66 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ab030c2-39cb-4b75-b0f7-6f983b33504a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica del precio(2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acuerdos de Nivel de Servicio (2)
: 20Ponderación 

Características de la solución técnica ofertada (2)
: 5Ponderación 

Implantación del Servicio (2)
: 5Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2- Servicios de Telefonía Fija.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.560.258,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.289.469,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA UNIPERSONAL
NIF A82018474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 694.009,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 839.750,99 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica del precio (3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acuerdos de Nivel de Servicio (3)
: 20Ponderación 

Características de la solución técnica ofertada (3)
: 5Ponderación 

Implantación del Servicio (3)
: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 694.009,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.289.468,93 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3-Servicios de Telefonía Móvil

Presupuesto base de licitación
Importe 365.417,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.997,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 241.977,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 301.863,81 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

TELEFÓNICA MÓVILES DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA UNIPERSONAL
NIF A78923125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.977,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.793,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática
Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre nº 3

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto no presencial.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVNqIUtXDv6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Integradora
: 28Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVNqIUtXDv6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000004618317 |  2019-490195 | Thu, 07 Nov 2019 18:54:27:775 CET 16742676392411454881202233774242786UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


